De inimiciā et odio.

Inimiciā et odiū.

- Iniquitate acq̄rit p̄cedente.
- Cupiditate inq̄rit appārete.
- Malignitate p̄q̄rit inuidete.
- Carnalitate exq̄rit inuidete.
- Auctoritate d̄cipitur arguente
 cū pietate pacificāte.

Inimiciās p̄mittit deus fieri p̄pter p̄ctm̄. Est em̄ p̄ctm̄ causa
 inimiciāz vñ aureli. p̄ctm̄ est deformitas quā de⁹ detestaf
 Iniquitas quā demon amplexatur. Infirmis qua totus mun
 dus dissipatur. In cuius signū statim post p̄ctm̄ p̄mozpentū
 posuit de⁹ inimiciās inter serpentez et mulierem et inter vtrius
 qz semen **Gen. ij.** Tres inimicos suscitauit de⁹ salomōi p̄ pec
 catū scz filium helyade. adad et ileroboam. **ij. Re. xi.** Cum filij
 isrl̄ peccarent et facerent malū coram dño insurrexerūt inimici
 eoz **Judith. ij.** als **Judic. xi.** Judeis peccātib̄ tolofernes ob se

dit eos sed penitentibus eis liberati sunt Judith p totū. Occasione
pcti dyabolus dicitur inimicus noster. Ipse enim est inimicus quem odio habere
debemus qui dormientibus hominibus super seminauit zizaniā Mat
xiiij. **I**nimicitie multe ex cupiditate reorum temporaliū oriuntur. Nam
inter pastores abrahe et loth facte sunt inimicitie propter substantiā.
Gen. xiiij. Rixati sunt pastores gerare cum pastoribus ysaac quia lo
cupletatus erat Gen. xxvi. Oderat esau iacob propter hereditatem et
dicebat. Venient dies luctus patris mei et interficiam eum. Gen. xxv
ij. **I**nimicitia et odium aliquando oritur ex invidia. Nam viden
tes fratres ioseph quia a patre cunctis plerumque fratribus amaretur oderat
eum nec poterat ei quicquam pacifice loqui Gen. xxxvij. Egipcius
oderat filios israel quia creuerant et multiplicati sunt et affligebant
eos Exo. p. Vides saul quia david prudenter ageret et populum eum
diligere factus est eius inimicus p. Re. xxvij. **I**nimicitia
magna fit propter luxuriam. Nam deflorata dynastia facta est inimicitia
magna inter filios iacob et sicelem Gen. xxxiiij. Fundebat apud
sampsone lacrimas uxor eius dicens. Odisti me propter eam abla
tam tibi factus est inimicus omnibus philisteis Judic. xv. Ju
dicio dei fit ut post carnalem amorem sequitur odium ut patet in amo
re thamar eiecha. ij. Re. xiiij. **I**nimicitias et odium portant
aliquando homines mali reprehendentibus eos et eis loquentibus verita
tem. Nam cum helyas argueret achab pro iniqua occasione naboth
dixit achab. Nunc inuenisti me inimicum tuum. ij. Re. xxi. Dixit
achab ad iosaphath de michea propheta. Ego odi eum quia non pro
phetasat michi nisi malum licet diceret veritatem. ij. regu. xxij. De
hac materia require multa in capitulo de veritate. **I**nimicitia
as debet homo fugere et quantum potest inimicos pacificare et ut
pacem cito inueniat non minus offendere. Nam iepte pacificatus
est cum galaditis qui expulerat eum et pro eis pugnavit Judic. xi.
Cognouit symon quia triphon in dolo peteret argentum et pueros
iussit tandem dari ne inimicitia magna in populo fieret. primo
Machabeorum. xxij. Reprehendendi sunt qui propter bonas
causas non faciunt pacem inter inimicos cum propter mortem ihesu
facti sunt amici herodes et pilatus qui antea erant inimici ad in
uicem Lu. xxij. **I**nimicus dei dicitur diuina non humana virtute
deo gratie reddere sunt. In cuius figura thou rex emat audiens
quod deo expugnasset adazer inimicum suum misit ad eum filium suum et

gracias ei egit p̄. palip. xviii. Amputato capite holofernis. dixit iudith Laudate dñm deum nostrum qui interfecit in manu mea hostem populi sui Judith. xiiij. Submersis egipcijs dixit moyses. Cantem? dño gloriose. Exod. xv. Raguel et anna laudauerunt deum q̄ exclusit ab eis inimicū vxatē Thob. viij. De hac materia plura inuenies in caplo de discordia q̄re supra.

De intēcione recta.

- I**ntencio in ope.
- Facit exterminari q̄d fuerit.
 - Op? acceptari si defuerit.
 - Deb3 occultare si latuerit.
 - Nequit iudicare quō voluerit.
 - Deb3 regulari que meruerit.

Intencio imponit finem opi. opus em̄ de se nō iudicatur. Nam vna et eadem opacio facta diuersa intencione sortit vicium et virtutē. vñ chaim occidit abel et peccauit qz ex inuidia fecit et malā intencione habuit Gen. iij. Dauid interfecit golyam et meruit qz ex iusticia et vt populū defenderet fecit. p̄mo Re. xvij. Abraham et sara riserunt ambo in p̄missioe filij Et risus abrahe fuit virtuosus qz ex leticia. risus vero sare reprehēbilis. qz ex incredulitate Gen. xvij. et xviii. Pharao dixit peccauit. Exodi. ix. Judas etiā dixit peccauit nec tamen veniam meruerūt. qz erat intencio eoz deprauata Math. xxvij. Non solū autē idem op? a diuisis intencioib? est virtus et vicium. sed factum ab eodem. Nam moyses q̄si eadē verba dixit educēs aquas de petra. p̄mo meruit Exo. xvij. secundo culpā incurrit. Num. xx. Multiplices intenciones habebāt turbe in seq̄ndo christum. Nā quidā sequebātur eum vt nequiter eum reprehēderēt et hī grauitē peccauerūt Lu. xiiij. Quidam vt de panib? eius saturarētur et hī nec merebantur nec peccabāt. et similiter illi qui sequebantur vt a sāguibus curarētur. de vtroq3 dicit. Jo. vi. Alij vt a languorib? sanarētur Lu. vi. Alij vt audirent verba eius vt inde edificarent et illi multipliciter meruerūt Lu. xi. Itē zacch? querebat videre ihesū et ex hoc meruit Lu. xix. Herodes multo tempore desiderabat videre ihm et ex hoc demeruit Lu. xxiiij. Hoc etiā facit varietas intencionū Intencio et voluntas reputant p̄ facto si possibilitas affuerit opandi. Nam commendauit dñs bonā voluntatē dauid de edificacōne templi licet ipse noluerit qz edificare

tur p eum. **ij. Regū. vij.** Herodis intentio quāto occidit puēol
fuit vt xpm occideret licz non potuit adhuc tamē verus xpi dō a
erat. nam ita peccauit ac si xpm occidisset. **Math. ij.** Sine causa
non dixit ih̄s Qui viderit mulierē ad cōcupiscendū eam iā me
chatus est in corde suo **Math. v.** **I**ntēcio celatur ab ope.
non op? ab intencōe. Nā dauid misit ad vr̄ā vt veniret a req̄
esceret non ppter eius quietem sed vt p̄m suum occultaret. **ij.**
Re. xi. Ornauit se iudith vt solent se ornare meretrices. h̄ illa
ornatio nō fuit ex libidine sed ex maxima virtute latente a vt
patriā defenderet. **Judith. x.** Herodis intentio erat xpm occi
dere. sed tñ adhuc s̄b adoracōis pallio abscondit. **Math. secū
do.** **I**ntēcio hominis in h̄is q̄ aguntur ab eo nec debz nec
potest de facili iudicari vtrum sit bona vel mala maxime in ābi
guis. Ido debz homo semp opus in bonam ptē a meliorē viā
interpretari. Nam filij ruben gaad a dimidia trib? manasses edi
ficauerunt altare ad bonam intencionē. quā filij isrl̄ in opposi
tum cōuerterunt **Josue. xxij.** Quia mar docheus non adorabat
aman. credebat mar doche? q̄ facerz ex despectu h̄ non ex despe
ctu p̄cessit. h̄ qz creature nolebat facere reuerēciā creatoris.
Wester. iij. Prohibebat domin? duobus cecis illuminatis ab
eo ne cui hoc dicerent. at illi diffamab ant euz in tota terra. nec
tamē arguuntur fore transgressores. **Math. ix.** **I**ntencōem
habendi in opibus regulam dedit xpus quā scz intencionē hō
habere debet vel bona faciendo vel mala sustinendo que omnia
debent referri intencionaliter in ipsum dicens. **Beati eritis cū
eos oderint homines. a cum maledixerint vobis ppter nomen
meū gaudete a exultate Math. v. Luc. vi.** Similis regula ha
betur cum dicitur. **Qui dederit potum vni ex minimis istis ca
licem aque frigide tantū in nomine discipuli Amen dico vobis
non perdet mercedem suam Math. decimo. Itē oīs qui relique
rit domum vel agrum aē. Math. decimonono. Elemosinam da
re. ieiunare. orare precepit dominus fieri non intencōe placen
di hominibus. sed intencōe placendi deo qui in abscondito
videt a in abscondito manens iuxta intencionē remouerat quē
libet. **Math. v. a. vi.****

De inuidia a emulacōe.

Inuidia et
emulatio dat

Doloribus mortis occasione
Summis honoribus minoracionem
Detrahoribus obloquacionem
Sapientibus stimulaconem
Propinquis non dat porcionem
Melioribus impediacionem
Dei auctoribus dat lesionem et

Inuidia occasio est spiritualis et corporalis mortis. Nam put scribitur
Sapientie. ij. Inuidia dyaboli mors intravit in orbem terra-
rum quia videns dyabolus hominem esse in statu felicitatis et ad illud
locum posse ascendere unde ipse ceciderat voluit. et ideo tempta-
uit et vicit. et sic homo utriusque mortis sententiam incurrit. **Gen-
tercio.** Chayn motus inuidia abel fratrem suum occidit quia
eius munera et non sua dominus respexit. **Genesis quarto.** De
hac materia quere plura in capitulo de homicidio. **I**nuidetur
tur ab inuidis qui in honoribus et diuitiis positi videntur. nam
quia dominus benedixerat ysaac et multiplicatus est. ob hoc in-
uidebant ei palestini **Genesis. xxvi.** Propter honorem dauid
que dabant ei mulieres psallentes de persecussione philistinorum
dicentes. **Saul percussit mille et dauid decem milia.** inuidere ce-
pit saul quia persequebatur eum. **p. Re. xvij.** Videntes satrape et pri-
ncipes regis quod daniel superabat eos in sapientia inuidebant ei qui-
rentes contra eum occasionem. **Daniel. vi.** Principes sacerdotum
audientes a pueris clamantibus. **Osanna in excelsis.** indignati
sunt. **Math. xxi. Luce. xix.** Audientes pharisei lazarus suscita-
tum et turbam sequentem christum inuidentes consilium colle-
gerunt. **Joh. xi.** Inuidentes non valentes aliquid facere mur-
murant et detrahunt ad modum canis latantis. sic alchimus pro-
ditor iudei nycanor coram regi ex inuidia detrahebant. **ij. Ma-
cha. xiiij.** De hac materia quere plura capitulo de detractione.
Inuidetur sapientibus et bona doctibus ab hijs qui nesciunt et
discere nolunt. nam achitofel quod chusi consilium preualeret doctrie
et consilio suo inuidia stimulatus laqueo se suspedit. **ij. Re. xvij.**
Petro et iohanne loquentibus ad populum sacerdotes volebant qui-
strueret populum. **Actuum quarto.** Audientes pharisei verba sapi-
encie que stephanus loquebatur dissecabant cordibus suis. quia inui-
dia inuidos corripit interius et exterius. Nam stridebant denti-

bus suis in eum **Acti. viij.** Conuenientibus ciuib? audire pau-
 lum et barnaban iudei repleti sunt zelo **Acti. xij.** ¶ Inuidi
 non possunt propinquis attinentibus eis quicquam inuideat omnib?
 et detrahant et defendant. Nam Rachel sterilis Ipe sorori sue fecunde
 inuidebat **Gen. xxx.** Fratres ioseph inuidebant ei videtes q? a
 pre? pl? cunctis fratribus amaret **Genes. xxxvij.** Maria soror
 moyse et aaron frater eius in moyse inuidia moti sunt **Num. xij.**
 Frater filij pdigi videns frēm suum a pte cū honore receptū in-
 dignabatur ei et noluit intrare **Lu. xv.** Discipuli xpi qui erat fra-
 tres spūales Juxta illud **Math. xxij.** Omnes vos frēs estis au-
 dientes iacobū et iohēm velle sedere a dextris xpi fuerūt ex inui-
 dia indignati. ¶ Inuidi inquatū pnt nituntur impedire bo-
 nos eis plurimū detrahētes. nam edificanti? templū filiis iu-
 da post reditū de babilone gentes inuidētes eis multipliciter
 eos impediēbant. p. **Esdr. iij.** Audiētes sanabalath et thobi-
 as q? edificaretur murus iherosolimitani et moti sunt valde contra edifica-
 tes. **Ree. iij.** Cum ex thessalonicensib? multi crederent. iudei in-
 uidentes cōitauerunt ciues **Acti. xvij.** ¶ Inuidiā debēt fuge-
 re boni hoīes quātumcūq? ab ea stimulant. Nam cū duo viri
 heldas et madad pphetarent in castris occurrit puer nunciāns
 moyse dicens. Heldas et madad pphetāt in castris iohē filij
 num minister moyse electus ex plurib? inuidens eis q? moris ē
 discipulorū iudicare doctrine aliorū magistrorū. dixit moyse. dñe
 mi moyse phibe eos ait illi. Quid emulais p me quis michi
 tribuet vt omnis popul? pphetet et det eis domin? spūsanctū?
 Ecce non potuit duci in inuidiam p verba iohē. s? desiderabat
 singulos pphetare **Num. xi.** Fugit iohēs baptista inuidiā. Nam
 cum dicerēt ei discipuli sui moti inuidia contra xpm Rabbi qui
 erat tecum trāsiordanē cui tu testimoniu phibuiisti. Ecce h? ba-
 ptisat et omnes veniunt ad eum. Respondit iohēs. ^{in hoc} in hoc gaudiū
 meū impletū est **Joh. iij.**

De ypocriti et simulacone

Ypocrite et filatores.

- Decipiūt gētes bō filantes.
- Mag pccā faciūt pua detestātes.
- Vocem su sciipiunt mortem com-
minantes.:

Pocrite et simulators intendunt semp suis simulacionib? ali
 que decipe. Sic amon simulauit se dolere et languere vt sorore
 suam thamar ad eum venire faceret. et sic eia eam decepit et vi
 olenter deflorauit. ij. Regu. xiiij. Iesi simulauit dominu suum in
 digere vestibus vt naaman deciperet et ipse acciperet vestimenta
iiij. Re. v. Appollomius pacem iudis solemnisatibus sabbatu
 simulauit. et sic eos decipiens arma sumens plurimos eoz neq
 ter trucidauit. ij. mach. v. Pharisai placita verba saluatori di
 cebant volentes eum capere in sermone. Math. xxij. Non soluz
 homines sed eia ipsum deum ypocrite conantur decipe. Nam
 ananias fraudans de precio agri estimauit se posse deuz decipe
Actu. qnto. **Y**pcrite cauent sibi de pctis minorib? de ma
 ioribus vicijs non curantes de quibus dicit dominus? Culicez ex
 colantes et camelum glucietes Math. xxiiij. Pharisai nolueru t
 intrare pretoriu in parasceu ne staminarentur. et tamen non ti
 muerunt nec curaueru ead die xpm occidere Joh. xviiij. Archi
 sinagogus volebat sabbatu custodiri increpas populu ne sab
 bato curaret. h non timebat deum offendere detrachendo ei et po
 pulu a bono subtrahendo Lu. xiiij. **Y**pcritas punit dominus
 maledictionib? rephensionib? et flagellis et sic sunt a prelatif
 arguendi. Nam vxori iherosolam que de viri consilio mutato hi
 tu aliam se simulauit. Abyas ppha domini de mandato dei si
 bia viro suo multas flagellacoes et maledictioes simul cu nece
 filij nunciavit. iiij. Re. xiiij. Quauis diuina iusticia vt scribitur
puer. viij. Impiu detestatur generalit. singularit tamen et infer
 nale dñs ypocritis occies iminat Mat. xxiiij. Manifesta ypo
 critism ananie et zaphire petrus acriter increpato punit Act. v.
 Helima magu paul? acriter de ypocriti increpauit Actu. xiiij.

De ira dei contra delinquentes.

Trascitur dñs.

- Non obsequitibus ei? pceptis.
- Non colentibus deum anis erectis.
- Laudes non canentibus pro bonis receptis.
- Maculantibus se pctis ineptis.
- Et patet pro phidibus subiectis.

Trascitur deus contra inobediētes eius preceptis. S3 notandum

ante omnia qđ scđm aug? in libro xv. de ciui. dei ca. xxv. Ira di
non est pturbacio ani eius s; iudiciū quo irrogat pena p pccō.
Cogitacio vero eius et recogitacio mutādaruz rex est immutabi
lis ratio. neq; em̄ sicut hominē ita deū cuiusq; facti sui penitet. cu
ius est de omnibus om̄ino rebus tā fixa sentēcia qđ certa p̄sciēcia.
sed fititur scriptura talib; verbis nō se amodo familiari? inhi
nuabit omniū generi hominū quib; vult esse cōsultū vt a pter
reat supbiētes et exatiz negligētes et exerceat querētes et alat itel
ligētes qđ nō facerz si se nō pus inclinarz et quod amō descēde
rz adiacētes. s; m̄ aug? vbi supra. De ita q; irascit hoc mō 3 in
obediētes. sic iratus ē ctra moyse nolentē recipere ppli ducatiū Ex
odi. iij. Cōn egipciōs nolētes obedire dō et dimitte pplm suuz
iratus dñs misit in eos irā suā Exo. vii. et seqntib; Propt inobe
dienciā ppli et moyhi iratus est dñs ctra eū ad aq; traditōis
vñ moyses dixit Iratu est michi dñs ppter vos Deu. p. filij
isrl qz non obedierunt s; tulerūt de anat hemate iratus est cōtē
eos dñs Josue. vii. Dixit iohas. magn; furor; dñi stillauit sup
nos eo q; non custodierūt patres nostri verba dñi. ii. pali. xxx
iiij. Multū debēt xp̄iam irā dei timere cū artaxerxes rex paga
nus dixit. omne qđ ad ritum dei celi ptinet tribuat diligēter i
domo dei celi ne forte irascatur cōtra regnum regis et filioz ei?
ii. Esdre. vii. Irascitur ydolatrie d cum celi nō adorantib;.
nam iratus est domin; salomoi eo q; auersa ess; mens eius a
domino et deos alienos ppter mulieres adoraret. iiij. Reguz. xi.
Propter peccatum ydolatrie iratus est domin; contra populum
isrl et tradidit eos in manus azazelis. iiij. Reguz. xiiij. Quia io
as et filij isrl seruiuerunt sculptilibus iratus est contra eos domi
nus et facta est ira dei ctra iudā et iherlm. ii. pali. xxiiij. Incredu
li quasi ydolatre reputātur sup quos descēdit ira dei. nam q; cre
dit in filium dei habz vitā eternam in se. qui autē incredul; ē
ira dei manet in eo. Job. iij. Irascitur deus contra ignoran
tes sua bñficia et non recognoscētes ea maiora peccata cumulaē
Sic iratus est contra amason regem iuda qui diuino auxilio
supauit ydumeos et post abstulit deos eorum et adorauit eos. ii.
pali. xxv. Seruus nequā ingratus cui domin; tot et tanta debi
ta dimiserat noluit misereri cōseruo suo. Ido iratus dominus
tradidit eum tortorib; donec nouissimū quadrantem exsoluerz

Mathe. xvij. Ezechias non retribuit secundum beneficium do-
mini sed eleuauit cor suum contra dominum et facta est ira dei con-
tra iudam et iherusalem **ii. palipo. xxxij.** Iudeis non recognosce-
ntibus gratiam sanationis infirmorum quam xpus fecit infir-
mis s; obseruantibus si sabato curaret vt accusarent eum iratus
est saluator sup cecitatem cordis eorum. **Mathe. iij. Luce vi.** Co-
tra inuitatos in g'tos non volentes venire ad cenam sed psequen-
tes seruos et nuntios iratus dominus perdidit hominidas et ci-
uitates eorum succendit. **Mathe. xxij.** Eadem similitudo de colo-
nis habetur. **Luce. xiiij.** **I**rascitur dominus contra peccatores
diuersorum vitorum sic iratus est contra filios israel ppter pec-
catum gulae qz populus estiuabat desiderio carniuz sedens et me-
rens. **Numeri. xi.** De gulosis etiam dicitur. Comederunt et satu-
rati sunt mimis. puocauerunt autem te ad iracundiam. **Ree. ix.** Prop-
ter peccatum murmurationis et detractionis egressa est ira et pla-
ga a domino in mariam sororem moyfi. **Numeri. xij.** Propter
vitium luxurie iratus est dominus contra populum fornicantem
cum filiabus moab. **Numeri. xxv.** Tractantes eucharistiaz in-
digne exterminat ira dei. Nam oza qui indigne tetigit archaz
dei iratus est dominus et percussit eum et mortuus est. **Reguz vi.**
Quia iosaphat. sotiauerat se peccatori. Achab dixit ei. iraz dei
meruisti vt habetur. **ii. palipo. xix.** Contra peccatores non loque-
tes recta irascitur dominus. Sic locutus est contra elephan et du-
os socios eius quia cum iob. non loquebantur recta. **Job xliij.**
Multum timenda est illa ira quaz dominus ostendit peccatori
bus in die iudicii. Tunc enim dicent motibus. Cadite sup nos
et abscondite nos ab ira agni. **Apo. vi.** **I**ra dei dicit prelati
auertere a populo orationibus et obsecrationibus et sacrificiis.
Sic fecit moyses dicens. Cur domine irascitur furor tuus. **Ex-
odi xxxij.** Occasione chore irato domino dixerunt moyses et aaron
orantes ad dominum fortissime deus spirituum omnium carnis.
Num vno peccante contra omnes ira tua desuiet. **Numeri. xvi.**
Ob hac causam constituit Josaphat rex iuda iudices et platos
dicens eis. Ostendite fratribus vestris ne peccent ne ira dei desce-
dat super eos. **ii. palipo. decimonono.**

I De ira hominis per zelum.

Dei mandata nō implentes.

Inordinata vita viuentes.

Obstinata mente degentes.

Reos eos punientes.

Iraciū hō bono zelo conf:

Iracuntur prelati contra nō obediētes preceptis et mandatis ecclesie. Et sciendum q̄ ira que per bonum zelum est

contra vitia tendit et non contra homines. Nam secūduz augustinum. sic diligendi sunt homines ne errores eorum diligantur.

Aliud enim est amare quod facti sunt et aliud odisse quod faciunt. Sic moyses cum pharaō nollet aquiescere precepto domini vt dimitteret populum exiuit ab eo iratus. Exodi. xi.

Preceperat dominus per moysen populo q̄ nullus dimitteret manna quibusdam reseruantibus cum scateret vermicibus iratus est moyses. Exo. xvi.

Delizeus iratus est contra ioab regez israhel qz non sepius percussisset terram sagitta sicut ei fuerat impatū. Regū. xii.

Iracuntur boni viri et maxime prelati quando vident inordinate viuentes et transgredientes obseruantias et ceremonias ordinatas.

Sic moyses reuertēs de monte et vidēs populum inordinate viuentem siue ludentem et vitulum adorantem iratus proiecit tabulas ad radicem montis et confregit. Exodi. xxxii.

Reperit moyses hircum pro peccato oblatum qui debebat comedi et iratus est contra eleazar et ythamar. Leuiti. x.

Iracuntur viri dei contra homines obstinatos in malo qui nec amonicoibz nec exhortacoibz corrigunt. Sic vidēs moyses obstinatum rebellionem chore et compliū eius iratus est. in chilonim? pro eis orauit. Num. xvi.

Considerans ionathas obstinatum malitiam patris cōi dauid surrexit a mensa in ira furoris. p. Re. xx.

Respexit dominus ihesus in ira obstinatos iudeos et contristatus est super cecitate cordis. Math. xxiii.

Iracuntur iudices contra reos vt eos puniat. Sic audita dauid pabola a nathan iratus aduersus hominem dixit. Viuit dominus qz homo mortis est. Regū. xii.

Neemias propter vsuras quas exigebat. optimates increpabant eum. Ree. v.

Audita ab hester nequicia de aman rex asuerus surrexit de conuiuio iratus. Hester. sexto.

De ira hominis per odiū:

De ira hominis per odiū:

Irasuntur mali

- Ex inuidenciā ad felicitatē.
- Pro attrahēcia ad iniquitatē.
- Ex extollēcia ad rapacitatē.
- Ex negligēcia ad utilitatē.
- Ex illudēcia ad veritatē.

Irasuntur sepe inuidi ppter inuidiam cōtra innocētes. sic iratus est cayn contra frēm suum abel et occidit eum **Gen. iij.** Audiēs saul cōmendari dauid iratus est et displicuit ei sermo. **p. Regū. xvij. als. xix.** Inuidi etiā irasuntur cōtra excusantes illos q̄b? inuidēt. Nam cū ionathas excusaret dauid iratus est contra eum saul inurgio **p. mo. Re. xx.** Cum audiret sãnabalath q̄ murus iherl̄m edificaret. ex inuidia iratus est valde **Neemie. iij.** Audiens anthiochus prelia et victorias iude machabei iratus est **p. mach. iij.** **I**rasuntur mali ppter bonos q̄n non p̄nt eos ad malum inducere vel a bono retrahere. sic iratus est Balach cōtra balaam q̄ noluit maledicere populo isrl̄ **Num. xxij.** Iratus fuit ingratus holofernis cōtra achior loquētē p̄ populo dei volens occidere eum. **Judith. v.** Elius bushites iratus ē cōtra Job dicētem se esse iustū. **Job. xxxij.** Gētes irati sunt q̄ filij isrl̄ edificauerūt templū et sanctoriū **p. mach. v.** Tortores eleasari audiētes verba cōstancie eius in irā cōuersi sunt. **ij. Mach. vi.** Post cōstanciā septem frat̄ accensus est anthioch? ira magna **vt habet. ij. Mach. vij.** Artifices argētarij s̄ paulū repleti sunt ira **Actu. xix.** **I**rasuntur tyrāni supbi cōtra s̄bditos suos et eos spoliāt et occidūt. sic iratus est achab cōtra naboth et de cōsilio iezabel iniuste fecit eū occidi de p̄dani et lapidari. **ij. Re. xxi.** Sēnacherib fugiēs a iudā ppter plagā quā ei deus intulerat p̄t blasphemā multos iudeos occidit **Job. p.** Holofernes exarsit in irā quādiā audiēs q̄ iudei se defendē p̄pararēt **Judith. v.** Iratus ē amian s̄ marдохū q̄ ei diuinos honores impēdē recusauit **Wester. iij.** Nabuchodonosor i ira magna p̄cepit sapiētes babilonis occidere q̄ nesciebāt ei somniū reuelare **Dan. ij.** Vidēs anthioch? q̄ nō possz expugnāē p̄hipolim iratus est ira maḡ. **ij. mach. ix.** Nabuchodonosor in ira et furore iussit sibi p̄sentari tres pueros et in caminum ignis mitti. **Daniel. 3.** **I**rasuntur mali s̄ instruētes et cōsulētes eis recte. sic post salubre cōsiliū helisei naamā recēdebat indignū. **ij. re. v.**

Amasias alias aza iratus est dō hominē dei rep̄bendentes euz. ii. palipo. xxv. Ozias rex iratus est cōtra sacerdotes rep̄bendentes euz q̄ adoleret incensum. ii. pali. xxvi. Dicēte thobia videte ne hēdus futiuus sit vxor eius irata est Thob. ii. Principes iuda irati sunt dō iheremā p̄dicantem veritatē et incarcerationē eum. Iheremie. xxxvii. Loq̄nte ihesu in nazareth in synagoga veritatē omnes audientes repleti sunt ira Luce. iij. **I**rascūtur videntes vel credentes se decipi vel illudi. sic irati sunt viri dō effra qz sepauit eos amasias ab exercitu suo. ii. palipo. xxv. Jonas credens se decipi qz minime nō est subuersa. deficcata ebera irat⁹ est Jone. iij. Irat⁹ est herodes illusus a magis Math. ii.

De iudicijs dei occultis.

- I**udiciū dei occultū est.
- Bonū eligere ex indecētib⁹.
 - Penas adicē se diligētib⁹.
 - Magna subicē dure regētib⁹.
 - Posse deficē se stare credētib⁹.
 - Mala deponē mala opantib⁹.
 - Reb̄ndicere iā penitētib⁹.
 - Nil pōt dicē quis de latētib⁹.

Iudicio dei occulto fit vt aliquādo fiant aliqua que vident no bis malefacta vt inde aliquod bonū eliciatur. Nam sciebat de us hominē peccatur⁹ et tamen factus est ab eo peccabilis. S; au sculta quātum bonum occasione illius euenit. qz xpi incarnatō Incarnatō enim filij dei non erat causa culpe sed culpa causa i carnacōnis. Vnde canimus. O culpa minimum beata qua redēpta est natura. De hoc q̄ deus creauit hominē dicitur Genes. p̄ mo. ii. a. iij. Venditus ioseph a fratrib⁹ suis consecuta est libe ratio egipti et arāiacendū regionum a fame. Genes. xli. Exi lauit moyses de egipto et postea dei habuit visiones et ad educē dum populum fuit princeps populi constitutus Exodi secundo.

Iudicio dei occulto p̄mittit deus aliquādo iustos flagellai in mundo vt si quid habuerint rubiginis seu cōcitat⁹ flagelli p̄cussione mundetur. nam anteq̄ filij isrl̄ educerentur ex egipto ante longū tempus flagellari et affligi p̄misit Exo. p̄. a. iij. a. v. Thobias post pia misericordie opa in quib⁹ erat soliat⁹ lumine ē puatus. Thob. ii. als. iij. Mirabant ecā ac scādalisa bant aīc iob iusti vidētes eū sic flagellai Job. ii. Prop̄hanatū

est p anthiochum venerabile templū dei et dei fidelis populus
interfectus est. p. mach. ix. Tempe anthiochi multi boni hoīes
interfecti sunt. ex quo deus elicit maloz puniōem et quorun
dam correptionem. et tunc occisoz merita fuerūt a deo multipli
citer augmentata. ij. mach. vi. et vij. Judas et ionathas et sy
meon frēs fidelissimi fuerūt miserabiliter mortui. p. mach. ix.
et xiiij. et xv. Eleazar? vir bonus et illi septē frēs p lege dei fuerūt
terribiliter cruciati. ij. mach. vi. et vij. Maria sādissima et pīs
sima virgo et mater xpī et ioseph cū puero ihu educti sunt fuge
re in egiptum ppter timorē herodis. Math. ij. Occisi sunt inno
centes ab herode s; nunq̄ p fuisset eis impius tantū obsequio
quantū p fuit odio. Math. ij. Iohes baptista sanctitatis exem
plum fuit ab herode nequissimo decollatus. Mat. vi. Ipse ih̄s
innocēs crucifixionē sustinuit ab imiqs et diuersa genera tormē
torū. math. xxvij. Stephanus et alij apli de nouella ecclā diu
sa sustinuerūt tormēta. Actu. p. totū. Paulus fuit incarceratus
plures et cecus vt predicare cessaret. et tamē hoc totū factum ē
voluntate diuina vt inde multas utilitates efficiat. Nam incar
ceratio eius scz pauli eius meritū accumulauit. exēpla virtutū re
liquit. et melius docuit p opa q̄ docuisset p verba. nec tantuz p
fuisse docendo quātum p fuit epistolas transmittēdo. Actu. ix.
Judicio dei fit vt mali indurētur in malo et exaltētur i mū
do ad maiorē eorū damnacōem et eternam cōfusiōem et q̄nqz ad
mirabiliū dei ostensionē. sic indurari pmissit cor pharaonis vt
non dimitteret populū vt mirabilē vindictam ostenderet poten
ter et magnificē contra eum in mari rubro. Exo. xiiij. Et pluribz
pcedentibus. multa regna pmissit deus ab holoferne dualta vt
postea eum p manū femine deiceret. Judith. xiiij. Satis pmissit
deus prosperari herodem qui decollauit iohānē ad peticoez me
retrās et saltantis puelle. Nec legimus in canone de aliquo il
lorū vlcōem deum fecisse. reseruauit em̄ illis vlcōem ad futura
et grauiora tormēta. Mar. vi. De hac materia quere plura de p
speritate mundana. **J**udicio dei occulto fit vt aliqui boni in
multa pccā labant. Et ideo qui se existimat stare videat ne ca
dat. et nullus p statu quē habet et p bono qd facit debz alta sape
s; timere. Nā gedeon post admirabilē victoriā dei obtētā vir
tute. fecit ephot in quo fornicatus est omnis isrl. Et factum est

est gezeoni et omni domui eius in ruinam **Judic. viij.** Moyses qui
toxiens populum reconciliauit peccante ipse ad aq̄s contradictionis
peccauit **Numer. xx.** Sampson de sterili miraculose agelo nūc
ante conceptus fuit plures per mulierem deceptus **Judicium. xvi.**
Saul nō erat melior in populo quā electus fuit qui postea fuit pes
simus et a domino reprobatus **p. Re. xv.** Inter alia mala que
fecit saul unum fecit quod satis mirabile videtur quod sanctum samue
lem a prohibita femina fecit suscitari **p. Re. xvij.** **Aug.** tam
dicit in libro de doctrina christiana **Q** fuit ymago samuelis non
ipse samuel nec eius anima et talis ymago fuit arte sacrilega
demonium presentata **David** sacratissimus et **salomon** sapiētissimus
specialiter a domino commendati ambo tamen in peccata grauissima
corruerunt. **De david** dicit **ij. Regū. v. de cimo.** **De salomone.**
ij. re. xi. **Iherobam** qui fuit super decem tribus electus populum
ad ydolatriam committit **ij. re. xij.** **Jehu** rex israel magno zelo perse
cutus est baal a peccatis tamen iherobam non recessit **ij. Regū. x.**
Johias rex iuda sanctissimam vitam duxit qui postea contra volunta
tem dei cum rege egypti pugnavit et vulneratus interiit **ij. pa
lipo. xxxv.** **Petrus** princeps apostolorum et caput ecclesie terdomi
ni non cognovisse asseruit et iuravit **Math. xxvi.** **Thomas** qui
confidenter dicebat **Eamus et moriamur cum eo** in resurrectione do
mini dubitavit **Jo. xx.** Et hi duo scilicet petrus et thomas sunt con
secuti gratiam et misericordiam **ex quo** patet quod nullus peccator de dei om
nipotentis misericordia nunquam desperare debet. **Judas** apostolus christi et
dispensator collegii in scelus predicōnis christi incidit **Math. xxvi.:**
Judicio dei fit ut aliqui peccatores puniantur in pena ut in istis
magnificet deus **I**deo dominus puniuit filios israel quod permisit eos in
deserto quadraginta annis propter peccata sua et in ipso magnifica
tus est dominus quod tanto tempore in solitudine eos pavit **I**deo dicit de quibus
busdam domini sententia fuit ut induratur corda eorum et caderent et peri
rent **Josue. xxi.** **I**ratu dominus filiis israel propter peccata eorum dixit non ad
dā ut vlt liberet vos **Judic. x.** **P**ermisit dominus capi archam ab ier
uusalē et in hijs multa mirabilia fecit ex quibus iustificat est dominus **p.
re. iij. a. v.** **T**erribile fuit ut duos quinquagenarios principes fecit
belias ab igne deuorari ut apparet dei magis potentia ad cuius nutum
obediunt omnia **ij. re. p.** **O**ccidit leonem dei filius non comedit de carne
sua **ij. re. xij.** **D**ivina iusticia punit in deum malos homines per peccatores.

Sic filij isrl puniti sūt p chaldeos. **Vsa xiii** **J**udicō dei oculo
 to dat sepe dñs sup pctores sētentiam pene et postea placatus
 per penitētiā eis pāt. **Nā** cum achab esset sceleratissim⁹ et au
 diret penam ab helya p crimib⁹ suscipiēdam ipse cepit hūilia
 ri scindēs vestimenta operiens alitio carnez suam. **Ieiunauit** et
 in sacco dormiuit et domin⁹ penā infligere plongauit. **iii Regū**
xxi. **Ezechie** dedit de⁹ sētentiā qz mori debebat h qz cum laeri
 nis orauit sētentiā reuocata ē. **iii Regū xx.** **Manasses** tribilia
 facinora ppetrauit h ad deum cōuersus et coangustiatus dñm ex
 orauit et exaudit⁹ ē. **ii palipo. xxxiiij.** **Simuen** sbueri debebat
 sed ppter penitentiā euasit subuersionis piculum. **Jone iii.**
Judicō dei oculo fiūt aliq̄ qru de⁹ sol⁹ iuestigator ē de q̄bo
 null⁹ hō nisi balbutiēdo loq̄ potest q̄ hūt solo suo secreto cōsilio
 reliquēda. **Sic** moitur⁹ d⁹ fecit ordiatōez satis mirabile h qz
 scriptura cōmendat eū nō det vltim⁹ perquiri. **iii Regū ii.** **Qui**
 dam scriba obtulit se ad seqndū dominū et nō fuit admissus.
Aliū vero icitauit q̄ nō videbat voluntari⁹ ad seqndū dicens.
 dimitte me sepelire primū patrē meū mortuū. **Math viij. Luc**
ix. **Fecit** dñs virtutes in corozai et betsaida. vbi paruz pfect⁹
 et nō in tbiro et sydone vbi pluimū pfect⁹. **Math xi.**

De iudicijs hominum veris:

Judex vt recte iudicet. **Q**uerat que sunt decencia
Habeat sensus sufficienciā
Exprimat rectam sētentiam
Judex vt recte iudicet causam debet prius inuestigare et exami
 nare vtrum plene et perfecte cognoscat quam sententiam ferre
 debeat. vnde dicitur. **Causaz** quam nesciebam diligenter inue
 stigabam. **Job xxix.** **Deus** quem nō latere pōt vt exempluz de
 hoc iudicantibus demonstraret descendit videre ciuitatem qm
 edificauerunt filij adam anteqm puniret eos per diuisionem
 linguarum. **Gen xi.** **Noluit** deus iudicare sodomitas prius qm di
 ceret vadā et videbo. **Gen xix.** **Salomon** diligēt et subtiliter
 causam duaruz contēdentium mulierum pquirebat et sic iustū
 iudicium iudicabat. **iii Regū iii.** **Diligenter** et distincte exami
 nauit daniel duos senes de falso crimine in susannam. **Daniel**
xiij. **Noluit** festus preses paulum subito iudicare h dixit non
 est cōsuetudo romamis aliqz iudicāre atēqz accusat⁹. **hēat** psetes

accusatores locumq; defendendi accipiat ad obiecta vt scz veritas verius valeat et melius indagari. **Act. xxv.** **Iudex** vt recte iudicet non debz stare suo ppo sensui s; in quibus est aliqd dubiu debet perqrere diuinum consilium a humanu. Sic moyses consilio ietro acquieuit vt populu salubriter iudicaret. **Exo. xviii.** Ob hac caz constituit moyses maiores iudices a minores vt simul habeat consilium de agendis. **Exodi. xviii.** Consuluit dominum moyses ppter causam filiarum salphat a respondit dominus. cu mortuus fuit vir ab sqz filio ad filium eius reuertetur hereditas. **Num. xxvii.** **Iudex** vt recte iudicet post inuestigatione cause et consilium habitum rectam debet pferre sententiam nec prece nec precio nec amore nec odio debz declinare a sententia rationis. Sic moyses de duodecim bobus a palustris nullu iudicauit esse filiorum chaat. licet ei appropinque attinerent. **Num. vii.** Recte iudicauit moyses qd filii ruben. et ceteri qui petebat terra iam acqstam vt armati alios ad bellu pcederet donec alia terra eet acqstata. **Num. xxxii.** Antiochus licz eet malus recte iudicauit andronicu q occidi fec oia iniuste. **ii. Mach. iiij.**

De iudicijs hominu falsis:

Iudicis pigritia:

Auantia:

Nequicia:

Amicia:

Iudicium iniustum fit ex:

Iudex tunc iuste a iniuste iudicat quando piger est ad causas diligenter examinanda sed signis et relationib; cito credit. Sic iudas male iudicauit thamar coburendaz credens q fornicata esset cum alio nec prius examinans veritate. **Gen. xxxviii.** Dominus ioseph nimis cito credidit verbis vxoris ioseph false a nequiter accusatis a eu sine examine incarcerari fecit. **Gen. xxxix.** **Iudex** iudicat iniuste p auantiaz corruptus pecunia que pervertit omne iudicium. Ideo dominus prohibuit moysi dices. no accipies munera que etiam execant prudentes a subuertunt verba iustorum. **Exodi. xxiii.** Sic enim dicitur de filiis samuel. declinauerunt post auantiam et peruerterunt iudicium. **p. Rz. viii.** Iniuste protulit dauid sententiam contra miphiboseth propter munera que contulit ei siba. **ii. Regu. xvi.** Postqm autem dauid nouit veritate huius sententie eaz reuocare fecit. **ii. Regu. xix.**

... nostri tempis po
... tu infidelis. loc
... auctorem. p. p. a.
... student auaricia
... ab anth
... contra iusticia i
... De hac mater
... erum a auaricia
... quado iudicat cu
... ne possit cerne
... ira iu
... eius somnu ig
... cu furore pcep
... iniqui i
... occidit pueros i
... eius. **Math. ii.**
... aliquorum ame
... iudicauit sebedi
... causa rationabili iu
... daret danieli est
... suoz instancā sa
... habitom s eundem
... Ad petrom vniue
... collari iob ane
... dicit iudicium qu
... sed iudicium t
... **Math. xxvii.**
... contra paulum qui
... questuanti flag

De iudicio
...

De iudiciis nostri temporis potest dici quod dicitur de principibus
 israel. principes tui infideles. socij furu omnes dilgunt munera et
 sequuntur auariciam. psa. p. et Jeremie. vi. A maiore vsqz ad
 minore omnes student auaricie. Menelaus culpabilis ppter pe
 cuniam absolutus est ab anthiocho et accusatores eius innocen
 tes. sunt ab eo contra iusticia inique mortis sententia condena
 ti. ij. Mach. iij. De hac materia quere plura exempla supra de
 acceptione munerum et auaricia capitulo. xvij. **I**udicat iu
 dex non recte quando iudicat cu furore et ira. Nam cato dicit Ira
 impedit animu ne possit cernere verum. sic nabuchodonosor ma
 le iudicauit qm in furore et ira iudicauit q occideret oes sapietes
 babilonis. qz eius somniu ignorabant Dan. iij. Ita quando fa
 cit idem iudiciu cu furore pcepit mitti tres pueros in fornacem
Daniel. ij. Herodes iniquu iudiciu ptulit qm iratus valde
 est et mittens occidit pueros multos qui erant in bethleem et i
 omibus finibz eius Math. ij. **I**udex non recte iudicat quan
 do ad petitione aliquorum amore vel timore a via veritatis decli
 nat. sic male iudicauit sedechias Jeremie. ad petitionem prin
cipum sine causa rationabili iudicauit Jerem. xxxviij. Dan? rex
 psarum licet sciret danielē esse innocetem tamen fecit eum t radi
 leonibus ad suoz instanciam satrapaz Daniel. vi. Ad peticoez
 ciuim rex babilonis eundem danielē pene similiter iudicauit
Dan. xiiij. Ad peticoem vnius saltatrici inique iussit herodes
 iniquissimus decollari iohānem iustissimu Marci sexto. Pila
 tus iniquu dedit iudiciu qui vt placeret iudeis ad peticoem
 eorum barraban sediciosum dimisit et ihesum innocetem cruci
 figi mandauit Math. xxvij. Peruersu iudiciu dederunt ma
 gistratus contra paulum qui puellaz a demone liberauerat ad
 petitionem questuaronu flagellari ceperunt virgis Actu. xvi.

De iuramento.

Iurāt homines.

- Promissiones fidelitatis.
- Conuentiones societatis.
- Affercōes veracitatis.
- Punicōes iniquitatis.
- Peruersiones temeritatis.

Jurare possunt homines licite seruare pmissa cum firma fiducia seruanda. sic abraham iurauit abimelech ad requisitionem suam quod non noceret ei Gen. xxi. Flente dauid mortem absalonis iurauit ei ioab quod non desisteret a fletu ipse et omnes alij reliquerunt eum hoc promissit ad consolationem induceret eum. ii. Regu. xix. Dauid iurauit bersabee matri salomonis quod salomon regnaret post eum. ii. Regu. p. **J**urant homines licite conuentiones societatum minimumorum et societatum et amicitiarum firmas tenent et seruare. sic Jacob et laban iurauerunt fedus simul Gen. xxxi. Moyses iurauit quod habitaret cum ietro et acciperet filiam eius in uxorem Exo. ij. Die iurauit heliseus non relinquere helyam quod diu posset esse cum eo. ii. Regu. ij. Depigit fedus amicitie ionathas cum dō et iurauerunt abo p. Re. xx. **J**urat homines affirmando veritatem ut fides magis adhibeat. sic xps in pluribus locis veritatem affirmans dicebat. Amē amē dico vobis. Jo. v. vi. et x. Apłs paulus propter hanc causam multo dies in suis litteris iurasse dicit dicens deus et pater dñi nostri ihu xpi scit quod non meior. ii. Cor. xi. Et alibi dicit ipse paulus. testis est michi deus cui seruius Rō. p. Ide. corā quod deo non meior Gal. p. Propter hoc consueuerunt mendaces sua mendacia iuramento firmare ut videlicet maior fides exhibeat eis de quibus quanto plius iurant fideles minor est adhibenda et sic iurauit petrus xps non latens nouisse Mat. xxvi. Mēdācit et cum fraude iurauit athochus fide tenent ut credetur ei. p. mach. vi. **J**urat aliqui iudices siue laicos et principes malefactores punire humana vel divina sententia. sic rex salomō audita petitione pessimae adomie scilicet quod petebat ab ysagria suam matrem in uxorem iurauit quod occideret eam. ii. Re. ij. Dixit helias tesbites ad achab pessime opantes. viuit dñs in cuius conspectu sto si erit amnis huius ros et pluuia non iuxta verbum dei. ii. re. xxij. Audita dō parola de laico qui tulerat ouem pauperis iurauit quod ouem in quadruplo redderet et filium mortis esset. ii. Re. xij. **J**urat aliqui temerarie facere mala quae iurare puerum est et puerissimum obsequae sic iurauit dō destruere nabal et omnia quae habebat. p. re. xxv. Benēdāb rex sire indignus ad rationem achab iurauit si sufficeret ii. re. xx. Sile iuramentum fecit iezebel impia scilicet quod occideret heliam ii. re. xix. Nabuchodonosor iurauit pro thronu suo quod vindicaret se de filiis israhel. Judith primo Male iurauit et pessime obseruauit iuramentum herodes dari salatriam quicquid peteret

penitentia concessit ei caput iohannis baptiste. Math. vi.:

De iusticia et equitate

Iusticia recta est si

- Meritis? singula reddantur: de ceteris bene dividantur.
- Ab egentibus precibus emantur: Delinquentibus equa mensuratur.

Iusticia et equitate redditur unicuique quod suum est et hoc iudicium habet a deo qui reddit unicuique quod suum est et iuxta opera sua ut ait psalmista. idcirco iacob ad laban: respondebit michi cras iusticia mea Gen. xxx. Testimonia dei instant peccierunt filie salphat quoniam de iure erat hereditas eius in hereditate paterna a moysse succedere peccierunt Num. xxvii. Dixit dauid ad saul dominus retribuet unicuique iusticiam suam. p. Re. xxi. **Iusticia servari debet in distribuendo communia et communicando diuisa. in diuidendo maior debet diuidere et minor debet eligere. sic abraham volens separari a loth dedit ei optionem ut eligeret partem quam vellet Gen. xi. ii. Constituit dauid quasi habitum est per legem quod equa esset portio eorum ad bellum et remanentium ad sarcinas p. Re. xxx. **Iusticia exigit ut qui indiget alieno non furetur nec violenter accipiat sed congruenti precio emat. sic dauid noluit violenter accipere arcem quam volebat a iebuseo sed ipsam iusto precio comparavit. p. palip. ii. ii. Re. xxiii. Audiens thobias edum balantem dixit. vide te ne furtiuus sit. sed redde eum dominis suis quia non licet nobis aliquem ex furto comedere Thob. ii. **Iusticia exigit ut retribuatur malum mensura eadem quam ipsi alii retribuunt et idcirco iustum est ut non peccet iustus? cum impio ut abraham dixit Gen. xviii. Adoniboseth iuste amputate sunt manuum summitates sicut ipse amputauerat septuaginta regibus. Judic. p. Agag qui sine liberis fecit mulieres remansit sine liberis mater eius. iii. Re. xv. Aman superbus suspensus est in eo patibulo quod ipse parauerat marthocheo. De ster. vii. Hostes iudeorum occisi sunt eodem die quod ipsi iudeos occidere decreuerunt. Hester. viii. Viri qui mitti fecerunt danielem in lacum leonum missi sunt a leonibus deuorandi. Dan. xviii. Duo senes qui voluerunt susanna occidere iniuste sunt iuste a populo interfecit. Daie. xii. In eodem loco in quo andronicus occiderat onyam fecit euzantiochus occidi. ii. mach. iii. Jason qui multos in sepulcra interfecit abiecerat in laminitatus et in sepulchro abiectus. e. ii. mach.******

quito. Anthioch? blasphem? a homicida pessio vlcere interijt
ij. mach. ix. Seruo nequa qui noluit seruo dimittere reperijt
dñs debitū iam dimissum Math. xvij.

De iustis latēbus int̄ p̄ctores.

Caste viuētes inter luxuriātes.

Fidē seruātes int̄ ydolatrias.:

Innocētes int̄ malignātes.:

Clemētes inter iniuriātes.

Iusti inueniuntur

Iusti inuenti sunt inter p̄ctores inter luxuriosos caste et honeste
viuentes quod est magnū. nam qñ omnis caro corruptat viā
suam dixit dominus ad noe. te vidi iustum corā me Gen. sexto.
a. vij. Loth tunc castus et continēs habitauit in medio sodomorum
Gen. xij. Joseph in egipto castam fideliter duxit vitā
cum muliere adultera et lasciuā Gen. xxxix. Susanna iuueis
fuit in babilone castissima vbi senes inuenti sunt impudici Da-
miel. xij. **I**usti inuenti sunt fideles et dei cultores inter infide-
les et ydolatrias. sic in terra madian infidelium paganorum appa-
ruit dñs moyfi fidelem cum moyses pasceret oues in deserto Ex-
odi. iij. Credebat helyas esse solus fidelis inter ydolatrias et ta-
mē audiuit a deo. reliqui michi in isrl̄ septem milia virorum
qui non curauerūt genua sua ante baal. ij. Re. xix. Martoche-
ns solus alijs adorantibus aman ei diuinos honores impendē re-
recusauit 1. Re. xij. Ezechiel dixit deus. increduli et subuerso-
res sunt tecum et cum scorpionibus habitas Ezechielis. iij. Da-
niel et socii eius habitauerunt inter ydolatrias caldeos adorātes
dñm deum suum Daniel. iij. Mathathias et filij eius cū pau-
cis tempe antiochi inuenti sunt fideles. p. mach. vij. De fide
centurionis dixit dñs. Non inueni tantā fidem in isrl̄ Mathei
vij. Nicodemus inter iud eos incredulos venit ad ihesum no-
cte et credens dixit. scimus qz a deo venisti magister Jobanis.
ij. **I**usti inuenti sunt innocētes in medio impiorum. sic samuel
cum pessimis filijs hely nutritus sanctus et innocens p̄mansit vsqz
ad finē vite p. re. ij. Thobias de tribu neptalim sub rege sa-
marie int̄ pessimos innocētiā seruauit Thob. p. Job de esau et
gentibus natus dicebat frater sui draconū et socius struonū Job
xxx. Iheremias inter populū peccantē et p̄ctores innocētiā et
iusticiā suauit Iherē. xlij. **I**usti inuenti sunt p̄ij et misericordes

inter fideles sic inter crudeles iudeos qui xpm crucifixerunt. **Ni**
codemus portauit aromata **Jo. xx.** Alijs petentib? crudelis vt
xps crucifigeret **Joseph** petijt corpus eius vt sepelirz illd. **ma**
thai. xv. als. xxvij. **Samaliel** legis doctor inter phariseos puz
diat cōsiliū p apostolis **Actu. v.** **Cornelius** erat in cesarea cū
ōm domo sua inter crudeles vir religiosus et timens deum et fa
ciens elemosinas **Actu. x.**

De lacrima et fletu.

Lacrimantur homines ex

- Demonstracōne doloris.
- Ostensione gaudiorum.
- Expectacōne cupidorum.
- Mocione verborū piorum.
- Cōpassione miserorum.
- Contricōne peccatorum.
- Supportacōne flagellorum.
- Sepacōne amicorum.
- Oracione petitorum.
- Indignacōe inuidorum.